CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR PLANEJAMENTO, COMPRAS E
CONTRATAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO PAC – PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES, JUNTO À
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa será estimada no valor total de R$ R$ 59.310,00 (cinquenta e nove mil, trezentos
e dez reais),  0101.01.031.0402.2.003 - Manutenção das Atividade do Poder Legislativo,
no(s)  elemento(s)  de  despesa(s):  33903599  -  Serviços  de  Consultoria,  R$  59.310,00
(cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.